
 

令和５年 11 月 16 日 

 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長  新井 英一 

 
 

「災害時の栄養支援」研修会 開催のご案内 
            （田方地区）   

 

初冬の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

田方地区では、下記の通り研修会を開催いたします。災害時に管理栄養士・栄養士が専門職としてどのよ

うな役割を担い、どのように活動できるのか、また、日常業務で活用できる災害時の調理方法を学び、実践

に繋げる場となるよう計画しましたので、ぜひご参加ください。 

 

１、開催日   令和５年 12 月 16 日（土） 14：00 ～ 16：00 

２、会 場   伊豆の国市 あやめ会館（長岡中央公民館）２階 会議室 

        住所 〒410-2292 伊豆の国市長岡 346－1  電話番号 055‐948‐1461(平日)  

 

３、研修内容 【受付時間: 20 分前から】 

 

時間 研修内容 講師 ｺ-ﾄﾞ 研修会費  

午 

後 

１ 

14:00 

～16:00 

(120 分) 

「災害時の栄養支援」 

専門職として災害に備え

るために 

日本栄養士会災害支援チーム

（JDADAT）リーダー 

 池谷 広美 氏 

実務 

61-101 

静栄会員 無料 

非会員 4000 円 

他県会員・一般 1000 円 

 

４、定員  30 名 

５、申込み方法（①又は②）  

①地区担当者へ直接連絡 

受講申込書内容を記載の上、電話またはファックスでお申し込みください。 

満席になりましたら締め切り日前でもお断りする事がありますのでお早めにお願いします。  

地区担当者：大瀧友恵（〒410-2413 伊豆市小立野 38 番地の 2） 

TEL 0558－72－9860 

FAX  0558－74－0151 

②ホームページ TOP ページの研修会 Web 申込から 

   受講可否メールが届きます。 

 

６、申込期限  令和 5 年 12 月 8 日（金）         

７、持ち物   栄養士会費領収書、会員証、受講料  

８、問合せ先  地区担当者：大瀧友恵     

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

※所属長宛書面が必要な方は、別紙をお使いください。 

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（各講義：1 単位） 

※事前申し込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

※台風など、気象に関する開催可否は、2 日前までにホームページでお知らせします。 

 

【新型コロナウィルス対応】 

参加の前（朝など）に検温し、会場ではマスクを着用してください。 

静岡県の警戒レベルにより、会場収容可能人数が変更になる可能性があります。 

中止または延期になる可能性があります。1 週間前までにホームページでお知らせする予定です。 

C-1 



 

 

 

静  栄 田  第 １  号 

令和５年 11 月 16 日 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会  長   新井 英一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

研修会開催について 

                       

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、「災害時の栄養支援」研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴所勤務 の 本会会員 の出席について 

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１、日  時    令和５年 12 月 16 日（土）   

  

２、会  場     会 場 住 所 〒410-2292 伊豆の国市長岡 346－1            

                   会 場 あやめ会館（長岡中央公民館） ２階  会議室   

             ℡（ 055－948－1461 ） 

３、講演内容 

   演 題    災害時の栄養支援 

           ～専門職として災害に備えるために～ 

       

      講 師    日本栄養士会 JDA/DATリーダー  池谷 広美 氏 

 

 

  

 

 （公社）静岡県栄養士会 

ＴＥＬ 054-282-5507 

 

地区研修会担当：大瀧 友恵 

連絡先 ＴＥＬ0558－72－9860 

C-2 


